Российская Федерация
Администрация города Тамбова
Тамбовской области
Комитет культуры
Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Дом культуры «Знамя труда»

	ПРИКАЗ №94

г.Тамбов                                                                                                    07.11.2025

«Об утверждении перечня платных услуг и размера платы (тарифов) за услуги»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дом культуры «Знамя труда» согласно приложению.
2. Утвердить цены (тарифы) на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дом культуры «Знамя труда» согласно приложению.

Директор
МБУК «ДК «Знамя труда»                                                                    Н.А. Львова

Приложение №1
к приказу от 07.11.2025 №94

                 УТВЕРЖДАЮ
Директор МБУК «ДК «Знамя труда»
_______________Н.А. Львова
07.11.2025 года

Перечень
платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дом культуры «Знамя труда»

	1.
	Занятия в группах хореографии

	2.
	Занятия в группах спортивными бальными танцами

	3.
	Занятия в группах каратэ

	4.
	Занятия в группах по основам актерского мастерства

	5.
	Занятия в группах «школа танца»

	6.
	Занятия в группах «социальный танец»

	7.
	Занятия в группах «восточные танцы»

	8.
	Спектакли, концерты народных коллективов

	9.
	Праздничный концерт

	10.
	«Детские Новогодние утренники»

	11.
	Концертно-развлекательная программа для детей и молодежи

	12.
	Танцевально-развлекательная программа для детей и молодежи

	13.
	Познавательная программа для детей и молодежи

	14.
	Патриотическая программа для детей и молодежи

	15.
	Праздник

	16.
	Всероссийский конкурс хореографического искусства «Зима. Танцы. Тамбов.»

	17.
	Всероссийский конкурс хореографических коллективов «В ритме века»:

	18.
	«Международный фестиваль «СОЗВЕЗДИЕ ЭТНО»:

	19.
	Дисциплина «Хореографическое искусство»

	20.
	Дисциплина «Вокально-инструментальное искусство» в категориях сольное вокальное исполнительство и инструментальное исполнительство во всех номинациях

	21.
	Дисциплина «Вокально-инструментальное искусство» в категории малые ансамбли (дуэт, трио, квартет)

	22.
	Дисциплина «Театр национального костюма»

	23.
	Открытый городской конкурс чтецов «За пером Жар-птицы»

	24.
	Открытый городской конкурс исполнителей эстрадной песни «Голоса Тамбова»

	25.
	Организация и проведение заочных (онлайн) конкурсов и фестивалей

	26.
	Онлайн этап Международного фестиваля-конкурса «СОЗВЕЗДИЕ ЭТНО»

	27.
	Организация и проведение совместного мероприятия в спортивном зале с использованием минимального комплекта оборудования

	28.
	Организация и проведение совместного мероприятия в малом зрительном зале с использованием базового комплекта оборудования малого зала

	29.
	Организация и проведение репетиции совместного мероприятия в малом зрительном зале с использованием базового комплекта оборудования малого зала

Приложение №2 к приказу от 07.11.2025 №94

                 УТВЕРЖДАЮ
Директор МБУК «ДК «Знамя труда»
_______________Н.А. Львова
07.11.2025 года

Цены (тарифы) на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дом культуры «Знамя труда»

	№
п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1.
	Занятия в группах хореографии
	300 (за одно занятие)

	2.
	Занятия в группах спортивными бальными танцами
	300 (за одно занятие)

	3.
	Занятия в группах каратэ
	300 (за одно занятие)

	4.
	Занятия в группах по основам актерского мастерства
	300 (за одно занятие)

	5.
	Занятия в группах «школа танца»
	300 (за одно занятие)

	6.
	Занятия в группах «социальный танец»
	300 (за одно занятие)

	7.
	Занятия в группах «восточные танцы»
	300 (за одно занятие)

	8.
	Спектакли, концерты народных коллективов:
-менее 1 часа
-свыше одного часа
-с участием профессиональных коллективов и исполнителей
-выездные концерты менее 1 часа
-выездные концерты от 1 до 1,5 часа

200 (входной билет)
250 (входной билет)

300 (входной билет)
50 (входной билет)
70 (входной билет)

	9.
	Праздничный концерт
	400 (входной билет)

	10.
	«Детские Новогодние утренники»:
	400 (входной билет)

	11.
	Концертно-развлекательная программа для детей и молодежи:
-менее 1 часа
-от 1 до 1,5 часов

100 (входной билет)
150 (входной билет)

	12.
	Танцевально-развлекательная программа для детей и молодежи
	100 (входной билет)

	13.
	Познавательная программа для детей и молодежи
	100 (входной билет)

	14.
	Патриотическая программа для детей и молодежи
	100 (входной билет)

	15.
	Праздник
	400 (входной билет)

	16.
	Всероссийский конкурс хореографического искусства «Зима. Танцы. Тамбов.»
	500 (организационный взнос)

	Номинация «Соло»
	800 с человека за танец

	17.
	Номинация «Дуэт»
	600 с человека за танец

	18.
	Номинация «Группа»
	500 с человека за танец

	19.
	Всероссийский конкурс хореографических коллективов «В ритме века»:
	Организационные взносы:

	20.
	Номинация «Соло»
	700 с человека за танец

	21.
	Номинация «Дуэт»
	1200 за танец

	22.
	Номинация «Малая группа»
	500 с человека за танец

	23.
	Номинация «Формейшн»
	500 с человека за танец

	24.
	Номинация «Смешанная группа»
	500 с человека за танец

	25.
	«Международный фестиваль «СОЗВЕЗДИЕ ЭТНО»:
	Организационный взнос:

	26.
	Дисциплина «Хореографическое искусство»
	500 с каждого участника

	27.
	Дисциплина «Вокально-инструментальное искусство» в категориях сольное вокальное исполнительство и инструментальное исполнительство во всех номинациях

1000 с каждого участника

	28.
	Дисциплина «Вокально-инструментальное искусство» в категории малые ансамбли (дуэт, трио, квартет)
	1500 с коллектива

	29.
	Дисциплина «Театр национального костюма»
	1500 за один показ

	30.
	Открытый городской конкурс чтецов «За пером Жар-птицы»
	Организационные взносы

	Номинация «Стихи»
	700 рублей за одно выступление

	Номинация «Проза»
	700 рублей за одно выступление

	Номинация «Литературная композиция»
	2000 рублей за одно выступление

	31.
	Открытый городской конкурс исполнителей эстрадной песни «Голоса Тамбова»
	Организационные взносы

	Номинация «Солист»
	2000 рублей с человека за номер

	Номинация «Малая форма»
	3000 рублей за одно выступление

	Номинация «Ансамбль»
	4000 рублей за одно выступление

	32.
	Организация и проведение заочных (онлайн) конкурсов и фестивалей
	800 (организационный взнос за один номер)

	33.
	Онлайн этап Международного фестиваля-конкурса «СОЗВЕЗДИЕ ЭТНО»
	Организационные взносы:

	34.
	Номинация «Соло»
	700 с человека за танец

	35.
	Номинация «Дуэт»
	1000 за танец

	36.
	Номинация «Малая группа»
	500 с человека за танец

	37.
	Номинация «Формейшн»
	500 с человека за танец

	38.
	Организация и проведение совместного мероприятия в спортивном зале с использованием минимального комплекта оборудования
	2000 за час

	39.
	Организация и проведение совместного мероприятия в малом зрительном зале с использованием базового комплекта оборудования малого зала
	10000 за час

	40.
	Организация и проведение репетиции совместного мероприятия в малом зрительном зале с использованием базового комплекта оборудования малого зала
	5000 за час